



# BIBLIOWIEŚĆ

Biuletyn biblioteki ZS CKR im. gen. Franciszka Kamińskiego w Karolewie.  
Redakcja: bibliotekakarolewo@wp.pl

Nr 1(11)/2016

## WYDANIE SPECJALNE DLA RODZICÓW!!!

Szanowni Rodzice!

Niniejsze wydanie biuletynu bibliotecznego „Bibliowieści” z wielką przyjemnością dedykujemy Wam, **Rodzicom** naszych uczniów. W wychowaniu i wykształceniu młodego człowieka odgrywacie najważniejszą rolę – to Wy dajecie im wsparcie, motywację do nauki, zachętę do rozwijania zdolności i pasji. W tym trudzie wspierają Was nauczyciele i wychowawcy, oraz my: nauczycielki – bibliotekarki, które w szkolnej bibliotece dają uczniom „wytnienie” od trudnych lekcji i nie wystawiają złych ocen! ☺ Jedyną naszą „wadą” jest nieustanne mówienie o książkach, bo książki to nie tylko nasza praca – to jest nasze hobby.

Polska poetka, noblistka, Wisława Szymborska uznała, że *czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła*. Zapraszamy więc, do tej zabawy naszych uczniów i rodziców. Książka w dobie gier komputerowych, telewizji oraz smartfonów z przeróżnymi aplikacjami schodzi często, niestety, na dalszy plan lub, co gorsza, w ogóle jej czytanie nie jest brane pod uwagę jako sposób na spędzenie wolnego czasu. A to błąd! Czytanie ma wiele zalet: rozwija wyobraźnię i fantazję, poszerza zasób słownictwa, wzbogaca język. Uczy myślenia, poszerza wiedzę z różnych dziedzin. Czytanie **to świetna gimnastyka dla naszego mózgu – ćwiczy pamięć, koncentrację, pobudza do świadomego odbioru tekstów kultury**. Uczy zrozumienia zawilej, nie zawsze jednoznacznej rzeczywistości, pozwala na umiejętną krytykę fikcji literackiej. Czytając uczymy się wyrażać nasze myśli i emocje. Książka otwiera przed nami magiczne drzwi do innego świata, gdzie wraz z bohaterem przeżywamy różne przygody, żyjemy jego emocjami, budujemy w wyobraźni obraz książkowego świata i porównujemy go z własnym. Czytanie książek to wspaniały relaks, twórcze spędzanie wolnego czasu – książka uczy i bawi, motywuje do podejmowania wyzwań, wzmacnia poczucie własnej wartości i poszerza naszą świadomość o świecie. Jednym słowem, czytanie to nie tylko przyjemność, ale też wielka korzyść dla rozwoju intelektualnego, kulturalnego i społecznego każdego z nas.

Wyrażamy nadzieję, że ta krótka pochwała czytania przyczyni się do częstszego sięgania po książkę nie tylko przez naszych uczniów, ale też przez Was, drodzy Rodzice. Zapraszamy do bibliotek w Waszych miejscowościach oraz do naszej szkolnej biblioteki, gdzie poprzez swoje dzieci możecie korzystać z jej zasobów.

Janina Fąderska  
Katarzyna Dziębowska



„Czytanie – oto najlepszy sposób uczenia się.”

\*\*\*\*\*

„Czytanie rozwija rozum młodzieży, odmładza charakter starca, uszlachetnia w chwilach pomyślności, daje pomoc i pocieszenie w przeciwnościach.”

# OFERTA CZYTELNICZA BIBLIOTEKI

Na naszych półkach znajduje się wiele nowości!



## Literatura młodzieżowa

„Pamiętnik narkomanki” „Bóg nosi dres” „Trzy metry nad niebem”  
„Gwiazd naszych wina” „Kryme story” „Zostań, jeśli kochasz”  
„Komputerowy ćpun” „Jestem kibolem” „Zawsze stanę przy Tobie”

## Literatura piękna polska

„Czas honoru” „Beduinki na instagramie”  
„Rzeka ludzi osobnych” „Przepis na szczęście”  
„Przeznaczeni” „Szeptucha” „Amelia”

## Literatura piękna obca

„Dziewczyna z portretu” „Stulatak, który wysko-  
„Zanim się pojawiłeś” czył przez okno i zniknął”  
„Byłam służącą w arabskich pałacach”

## Sensacja, kryminat

„Dziewczyna z pociągu” „Śnieżny wędrowiec”  
„Snajper” „Lisia dolina” „Stalker”  
„Pochłaniacz” „Uwikłanie” „Pentagram”

## Biografie „Dziewczyny z powstania”

„Szału nie ma, jest rak „Jan Kulczyk - biografia  
- ks. Jan Kaczkowski” niezwykła”  
„Nienachalna z urody - Maria Czubaszek”  
„Nienasycony. Robert Lewandowski”

## Fantasy

„Igrzyska śmierci” Trylogia „Niezgodna”  
Saga „Wiedźmin” „Więzień labiryntu”  
Saga „Zmierzch” „Gra o tron” „Drużyna”

## Horror, thriller

„Czas egzorcystów” „Dom zagubionych dusz”  
„Dom kości” „Dracula” „Sekta”  
„Dziecko ciemności” „Sublokatorka”

Drodzy Rodzice, zachęcamy do korzystania z naszej biblioteki  
za pośrednictwem Waszych dzieci, którzy uczą się w naszej szkole!

Szersza oferta biblioteki na stronie internetowej szkoły:

[www.karolewo.com/zakładka Biblioteka](http://www.karolewo.com/zakladka%20Biblioteka)



NARODOWY  
PROGRAM  
ROZWOJU  
CZYTELNICZWA

Redakcja Bibliowieści:

Janina Fąderska  
Katarzyna Dziębowska